
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 189 del 27-06-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 63 

Del 27-06-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.189 

Data registrazione 27-06-2017 

 
OGGETTO ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MEDIANTE ODA SU 

MEPA - MATERIALE DI CANCELLERIA E PULIZIA PER EDIFICI COMUNALI. 
- CIG: ZD11ED9A47. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventisette del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

CONSTATATO che, per la pulizia ed igiene dei vari edifici pubblici si rende necessario provvedere all’acquisto di 
diversi prodotti; 
 
CONSIDERATO che, necessita procedere all’acquisto di un congruo quantitativo di materiale (detersivo per 
pavimenti, candeggina, stracci per pavimenti, guanti in gomma e monouso ecc….) 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012 
convertito nella Legge 94/2012 che testualmente recita: “Dal 1° luglio 2007, le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ad esclusione degli istituti e le scuole di ogni origine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni 
universitarie, per gli acquisti di beni e sevizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui dall’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi previsti al comma 49 del presente articolo, le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”. 
 
RICHIAMATO l’art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012 convertito nella L. 94/2012 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica” il quale dispone che per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore alla soglia 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 189 del 27-06-2017 - Pagina 2 

comunitaria è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, in seguito denominato 
MEPA, allo scopo di raggiungere risparmi in termini di tempistica di acquisto e di risorse economiche; 
 
RILEVATO che è pertanto possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della PA, di prodotti e servizi offerti 
da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso l’ordine d’acquisto 
(OdA); 
 
RICHIAMATO il comma 2 dell’art. 36 del D. Lg.vo n. 50/2016 il quale prevede che, per lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000,00 Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
PRESO ATTO che da un attento esame dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è stata 
individuata la ditta MYO S.P.A con sede in Via Santarcangiolese n. 6 
- Poggio Torriana (RN), che presenta prodotti con le caratteristiche idonee alle esigenze di questi uffici; 
 

Ditta MYO S.P.A  – Via santarcangiolese n. 6 – Poggio Torriana (RN) 
Protocollo n. 0004773 del 01/06/2017 

Prodotto Prezzo 
unitario (€) 

Quantità ordinata IVA (€) Totale 
(IVA incl.) 

Carta igienica Bulky Premium 2,47 20 (Confezione) 10,868 60,268 
Ricambio mop in tnt colore bianco 4,50 2 (Pezzi) 1,98 10,98 
Detergen. multi active bagno 750ml 4,06 5 (Confezioni) 4.466 24,766 
Deterg. Smac gel con candegg. 850ml 3,54 5 (Pezzi) 3,894 21,604 
Guanti in lattice c/polvere tg M 4,10 1 (Confezione) 0,902 5,002 
Rotoli multi uso Bulky mt165X2RT 9,79 5 (Confezione) 10,769 59,719 
Evidenziatore Karnak giallo 0,41 20 (Pezzi) 1,804 10,004 
Evidenziatore karnak verde 0,41 10 (Pezzi) 1,056 5,856 
Evidenziatore Karnak rosa 0,41 10 (Pezzi)  1,056 5,856 
Quick notes cubo q-connect 75X75  1,97 5 (Pezzi) 2,167 12,017 
Penna Bic cristal blu 0,22 1 (Pezzi) 0,0484 0.2684 
Sapone mani liquido Matrix kg5 8,49 2 (Pezzi) 3,7356 20,7156 

Registro fatture 31X24,5 2,16 1 (Pezzi) 0,4752 2,6352 
Quaderno one color quadri 5mm 0,66 10 (Pezzi) 1,452 8,052 
Faldone K archivio d.cm 12-3/L 1,55 20 (Pezzi) 6,82 37,82 
Faldone K. Archivio D.cm 15-3/L 1,55 20 (Pezzi) 6,82 37,82 
Raccoglitore Oxford CM8 giallo 3,26 6 (Pezzi) 4,3032  23,8632 
Raccoglitore Oxford CM8 fucsia 3,26 6 (Pezzi) 4,3032 23,8632 
Candeggina profumata LT12 2,27 5 (Pezzi) 2,497 13,847 
Igienizzante pavimenti fiori LT1 2,39 5 (Pezzi) 2,63098 14,58098 
Tratto Pen nero  0,62 1 (Confezione) 0,1364 0,7564 
Cart. K Manilla semp riq.rosa cf.100 11,21 1 (Confezione) 2,4662 13,6762 
Cart. K Manilla semp riq.verde cf.50 8,33 1(Confezione) 1,8326 10,1626 

TOTALE €  424,12 
 
PRESO ATTO che i principali vantaggi del Mercato Elettronico per le Amministrazioni sono: 
- risparmi di tempo sul processo di acquisizione di beni e servizi sotto soglia; 
- trasparenza e tracciabilità dell’intero processo d’acquisto; 
- ampliamento delle possibilità di scelta per le Amministrazioni, che possono confrontare prodotti offerti da fornitori 

presenti su tutto il territorio nazionale; 
- soddisfazione di esigenze anche specifiche delle Amministrazioni, grazie a un’ampia e profonda gamma di prodotti 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 189 del 27-06-2017 - Pagina 3 

ACQUISITO il codice CIG – ZD11ED9A47 ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’autorità per la vigilanza, 
relativo al servizio oggetto del presente atto; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto assumendo formale impegno di spesa per quanto 
sopra evidenziato, per un importo complessivo di €424,12 comprensivo di IVA al 22%  del bilancio 2017/2019; 
 
VISTI: 

 il Regolamento comunale di contabilità; 
 il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e confermano; 
 

1. DI PROCEDERE all’acquisto, tramite OdA sul MEPA direttamente dai fornitori iscritti; 
 

2. DI AFFIDARE la fornitura alla ditta MYO S.P.A con sede in Via Santarcangiolese n. 6  – Poggio Torriana (RN), 
che ha praticato il prezzo migliore per i prodotti di cancelleria e pulizia a cui questo Ente è interessato, 
accreditata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), alle condizioni del catalogo on-
line, per l’importo di € 424,12  IVA inclusa; 

 
3. DI IMPEGNARE la somma di € 424,12 (IVA inclusa) del bilancio 2017/2019 come segue: 

 € 193,00 - intervento 1010802 cap. 1238 
 € 231,12 - intervento 1010202 cap. 1062 

 
4. DI PERFEZIONARE l’acquisto, di cui al presente impegno, con le modalità e nelle forme previste dal MEPA; 

 
5. DI PROCEDERE con successivo atto al pagamento della spesa di € 424,12 alla sopra citata ditta su 

presentazione di regolare fattura. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 189 del 27-06-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 27-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 63 del 27-06-2017 (R.gen. 189) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

